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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК С ИЗМЕНЕНИЯМИ
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №33 имени Маршала Советского Союза Антона Андреевича Гречко п. Октябрьский 
муниципального образования Туапсинский район 
2021 – 2022 учебный год 

1. Дата начала и окончания учебного года
    Начало учебного года -  1 сентября 2021 года
    Окончание учебного года – 24 мая 2022 года

2. Продолжительность урока   
    1 класс     -  35 минут (сентябрь – октябрь 3 урока, ноябрь – декабрь 4 урока);
                     -  40 минут (январь – май 4 урока, 1 день 5 уроков, включая физическую культуру).
    2-11 классы – 40 минут

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов
  
Продолжительность учебного года

	
	1 класс
	2 – 11 классы

	33 учебные недели

	+
	

	34 учебные недели

	
	+



Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

	Учебный
период
	Сроки
учебных периодов
	Количество учебных
недель
	Каникулы
	Сроки
каникул
	Количество
дней
	Выход на
занятия

	I  четверть
	I полугодие
	1.09.21-29.10.21
	8 нед.3 дн.
	Осенние
	30.10.21-7.11.21
	9
	8.11.21

	II четверть
	
	8.11.21-25.12.21
	7 нед.
	Зимние
	26.12.21-9.01.22
	15
	10.01.22

	III четверть
	II полугодие
	10.01.22-19.03.22
	10 нед.
	Весенние
	20.03.22-27.03.22
	8
	28.03.22

	IV четверть
	
	28.03.22-24.05.22
	8 нед.2 д.
	
	
	
	

	 Итого
	
	 
	34 недели
	
	
	31 день
	



Дополнительные каникулы для 1-х классов 14.02.22-20.02.22 г.
Летние каникулы: 1-8, 10 классы –25 мая 2022 года - 31 августа 2022 года



4. Режим начала занятий, расписание звонков
	Класс 
          
             Время      
            начала  
          занятий
	1 урок
	2 урок
	3 урок
	4 урок
	5 урок
	6 урок
	7 урок

	1
	8.30-
9.05
	9.30-
10.05
	10.30-11.05 (динам. пауза)
	11.30-12.05
	12.30-13.05
	-
	-

	2
	8.30-
9.10
	9.30-10.10
	10.30-11.10
	11.30-12.10
	12.30-13.10
	-
	-

	3
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	-
	-

	4
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	-
	-

	5
	8.30-
9.10
	9.30-10.10
	10.30-11.10
	11.30-12.10
	12.30-13.10
	13.20-14.00
	-

	6
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	13.00-13.40
	-

	7
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	13.00-13.40
	13.50-14.30

	8
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	13.00-13.40
	13.50-14.30

	9
	8.10-
8.50 
	9.10-
9.50
	10.10-10.50
	11.10-11.50
	12.10-12.50
	13.00-13.40
	13.50-14.30

	10
	8.30-
9.10
	9.30-10.10
	10.30-11.10
	11.30-12.10
	12.30-13.10
	13.20-14.00
	14.10-14.50



Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий

Через 40 минут после окончания уроков.
	Классы
	Время начала занятий внеурочной деятельности (ФГОС)

	1-11
	Каникулярное время (с 10.00)



5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся
	[bookmark: _GoBack]Классы
	6-дневная учебная неделя
	5-дневная учебная неделя

	1
	
	21

	2-4
	
	23

	5
	
	29

	6
	
	30

	7
	
	32

	8
	
	33

	9
	36
	

	10-11
	
	34


6. Сроки проведения промежуточной аттестации
	Классы
	Период аттестации
	Сроки проведения

	2-9
	1 четверть
	25.10.21-29.10.21

	
	2 четверть
	20.12.21-25.12.21

	
	3 четверть
	14.03.22-19.03.22

	
	4 четверть
	16.05.22-24.05.22

	10-11
	1 полугодие
	20.12.21-25.12.21

	
	2 полугодие
	16.05.22-24.05.22



